\v/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Cajas de conexiones de la serie ZonEx SA

Las cajas de conexiones de la serie Zonex SA son
adecuadas para gabinetes de seguridad aumentada o
intrinsecamente seguros aplicables para Zona 1, 2, 21 0 22
con certificacién ATEX e IECEx. Se pueden suministrar con
bloques de terminales multipolares o bloques de terminales
modulares. También pueden equiparse con luces de piloto,
botones pulsadores e instrumentos de medicién. La
estructura y la tapa se pueden perforar y roscar segun las
especificaciones del cliente. De acuerdo con las reglas,
nVent HOFFMAN debe realizar la perforacion.

ESTANDARES DEL SECTOR

Directiva ATEX 94/9/EC
EN 60079-0

EN 60079-1

EN 60079-7

EN 60079-11

EN 60079-31

CARACTERISTICAS

Pernos y tornillos de aleacién de aluminio y acero inoxidable con bajo contenido de cobre que ofrecen resistencia a la
corrosion.

Configuracién de la cubierta de tornillo para facilitar el acceso

La junta de silicona resistente a altas temperaturas proporciona una clasificacion IP66.
Orificios de montaje fijos para una facil instalacion

Panel de montaje interno incluido

La estructura y la tapa se pueden perforar segun las especificaciones del cliente.



ESPECIFICACIONES

Material:
Acabado:
Color:

Cédigo de color:

Numero de
catalogo

SA090907

SA1T11108

SA141410

SA171108

SA202012

SA301410

SA302310

SA302318

SA473018

ADVERTENCIA

Aluminio

Recubierto de epoxi

Gris claro
RAL 7035
Table 1/1

Numero de

; Altura Anchura Fondo
articulo
28987 90mm 90mm 75mm
28988 1710mm 1710mm 85mm
28991 147mm 147mm 100mm
28992 170mm 1710mm 85mm
28993 200mm 200mm 120mm
28994 305mm 147mm 110mm
28995 305mm 230mm 110mm
28996 305mm 230mm 190mm
29023 470mm 305mm 195mm

Espesor

4mm

4mm

4mm

4mm

4mm

4mm

4mm

4mm

4mm

Envio rapido

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacion incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encsa090907
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encsa111108
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encsa141410
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encsa171108
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encsa202012
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encsa301410
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encsa302310
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encsa302318
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encsa473018
https://www.nvent.com/hoffman

\v
Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.

Este documento lo ha generado el sistema. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

