

Cajas de conexiones de la serie ZonEx SA



Las cajas de conexiones de la serie Zonex SA son adecuadas para gabinetes de seguridad aumentada o intrínsecamente seguros aplicables para Zona 1, 2, 21 o 22 con certificación ATEX e IECEx. Se pueden suministrar con bloques de terminales multipolares o bloques de terminales modulares. También pueden equiparse con luces de piloto, botones pulsadores e instrumentos de medición. La estructura y la tapa se pueden perforar y roscar según las especificaciones del cliente. De acuerdo con las reglas, nVent HOFFMAN debe realizar la perforación.

ESTÁNDARES DEL SECTOR

Directiva ATEX 94/9/EC

EN 60079-0

EN 60079-1

EN 60079-7

EN 60079-11

EN 60079-31

CARACTERÍSTICAS

Pernos y tornillos de aleación de aluminio y acero inoxidable con bajo contenido de cobre que ofrecen resistencia a la corrosión.

Configuración de la cubierta de tornillo para facilitar el acceso

La junta de silicona resistente a altas temperaturas proporciona una clasificación IP66.

Orificios de montaje fijos para una fácil instalación

Panel de montaje interno incluido

La estructura y la tapa se pueden perforar según las especificaciones del cliente.

ESPECIFICACIONES

Material: Aluminio

Acabado: Recubierto de epoxi

Color: Gris claro Código de color: RAL 7035

Table 1/1						
Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Espesor	Envío rápido
SA090907	28987	90mm	90mm	75mm	4mm	No
SA111108	28988	110mm	110mm	85mm	4mm	No
SA141410	28991	147mm	147mm	100mm	4mm	No
SA171108	28992	170mm	110mm	85mm	4mm	No
SA202012	28993	200mm	200mm	120mm	4mm	No
SA301410	28994	305mm	147mm	110mm	4mm	No
SA302310	28995	305mm	230mm	110mm	4mm	No
SA302318	28996	305mm	230mm	190mm	4mm	No
SA473018	29023	470mm	305mm	195mm	4mm	No

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY **ERICO HOFFMAN** ILSCO SCHROFF **TRACHTE**